
UCHWAŁA NR X/127/19   

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 1 lipca 2019 roku 

 

w sprawie udzielenia w 2019 r. pomocy finansowej na rzecz gmin z terenu 

województwa małopolskiego nagrodzonych i wyróżnionych w ramach 

konkursu pn. „Małopolska Wieś 2019”. 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 w zw. z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 512), art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 

220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 

2019 r. poz. 869) oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1530 z późn. zm.), 

w zw. z Uchwałą Nr 1079/19 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 18 

czerwca 2019 r. w sprawie zatwierdzenia wyników konkursu pn. „Małopolska Wieś 

2019”,  Sejmik Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

1. Postanawia się udzielić w 2019 roku gminom z terenu województwa 

małopolskiego pomocy finansowej w formie dotacji celowej na łączna kwotę 

546 000,00 zł (słownie: pięćset czterdzieści sześć tysięcy złotych brutto), 

z  przeznaczeniem na wsparcie realizacji zadań własnych gmin w sołectwach, 

które są laureatami konkursu pn. „Małopolska Wieś 2019”. Lista gmin  stanowi 

Załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.  

2. Środki finansowe na pomoc finansową, o której mowa w ust.1, znajdują pokrycie w 

budżecie Województwa Małopolskiego na 2019 r., zadanie numer W/RO/07/5.2. 

 

§ 2 

Szczegółowe zasady i warunki  udzielenia pomocy finansowej , o której mowa w § 1, 

oraz jej przeznaczenie i zasady rozliczenia przekazanych środków finansowych 

określą umowy zawarte pomiędzy Województwem Małopolskim a gminami.  

 

§ 3 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

 

       Województwo Małopolskie na pomoc finansową  dla gmin z obszaru 

województwa małopolskiego, na terenie których położone są sołectwa biorące udział 

w konkursie pn. „Małopolska Wieś 2019” posiada zarezerwowane środki finansowe 

w budżecie województwa na rok 2019 w kwocie 546 000,00 zł (słownie: pięćset 

czterdzieści sześć tysięcy złotych brutto). 

W dniu 7 marca 2019 r. na mocy Uchwały Nr 353/19 Zarząd Województwa 

Małopolskiego ogłosił konkurs pn. „Małopolska Wieś 2019”. Głównym celem 

konkursu jest zachęcenie społeczności lokalnych do aktywnego działania na rzecz 

podniesienia atrakcyjności małopolskiej wsi i poprawy życia jej mieszkańców. 

Konkurs organizowany jest w trzech kategoriach: 

1) Najpiękniejsza Małopolska Wieś, 

2) Nowatorska Małopolska Wieś, 

3) Małopolska Wieś w Sieci. 

       Podmiotami uprawnionymi do złożenia zgłoszenia i zawierania umów 

w ramach konkursu są gminy województwa małopolskiego, na terenie których 

położone są sołectwa biorące udział w konkursie. Każde zgłoszenie musiało być 

podpisane przez burmistrza/wójta oraz sołtysa zgłaszanego sołectwa. Gmina mogła 

zgłosić do Konkursu maksymalnie dwa sołectwa. Do udziału w konkursie wpłynęło 48 

zgłoszeń spełniających wymogi formalne.   

Przedmiotem oceny Komisji Konkursowej w kategoriach Najpiękniejsza 

Małopolska Wieś i Nowatorska Małopolska Wieś były inicjatywy lokalne zrealizowane 

na terenie sołectwa w ostatnich 5 latach liczonych od roku poprzedzającego konkurs. 

W kategorii Małopolska Wieś w Sieci przedmiotem oceny była inicjatywa lokalna 

polegająca na prowadzeniu strony sołectwa, realizowana w sołectwach na terenie 

województwa małopolskiego w ostatnim roku poprzedzającym Konkurs.  

Powołana  Komisja Konkursowa, w oparciu o kryteria określone 

w Regulaminie Konkursu, dokonała oceny merytorycznej zgłoszonych przez gminy 

sołectw oraz dokonała wizji w  terenie. Komisja Konkursowa przedstawiła Zarządowi 

Województwa Małopolskiego ranking wszystkich uczestników konkursu wraz 

z przyznaną im punktacją oraz kolejnością  zajętych miejsc. 

       Zarząd Województwa Małopolskiego w dniu 18 czerwca 2019 r. podjął 

Uchwałę Nr 1079/19 w sprawie zatwierdzenia wyników konkursu pn. „Małopolska 

Wieś 2019”, rekomendując udzielenie pomocy finansowej gminom z terenu 

województwa małopolskiego na terenie, których położone są sołectwa - laureaci 

konkursu. 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr X/127/19 

Sejmiku Województwa Małopolskiego  

z dnia 1 lipca 2019 r. 

 

Lista gmin z terenu województwa małopolskiego, którym  udziela się w  2019 roku   

pomocy finansowej w ramach konkursu pn. „Małopolska Wieś 2019”. 

 

a) w kategorii Najpiękniejsza Małopolska Wieś 

 

Lp. 
Przyznane 

miejsce 
Gmina Sołectwo 

Wysokość pomocy 

finansowej 

1. 1. Tarnów Zawada 60 000,00 

2. 2. 
Krościenko nad 

Dunajcem 
Krościenko - Centrum 50 000,00 

3. 3. Gorlice Kobylanka 40 000,00 

4. wyróżnienie Gołcza Ulina Wielka 20 000,00 

5. wyróżnienie Klucze Bydlin 20 000,00 

6. wyróżnienie Krynica Zdrój Muszynka 20 000,00 

7. wyróżnienie Ryglice Joniny 20 000,00 

8. wyróżnienie Skała Cianowice 20 000,00 

Suma 250 000,00 

 

 

b) w kategorii Nowatorska Małopolska Wieś  

 

Lp. 
Przyznane 

miejsce 
Gmina Sołectwo 

Wysokość pomocy 

finansowej 

1. 1. Muszyna Milik 60 000,00 

2. 2. Ryglice Zalasowa 50 000,00 

3. 3. Zakliczyn Wróblowice 40 000,00 

4. 3. Olkusz Osiek 40 000,00 

5. wyróżnienie Babice Babice 20 000,00 

6. wyróżnienie Myślenice  Łęki 20 000,00 

7. wyróżnienie Raciechowice Poznachowice Górne 20 000,00 

8. wyróżnienie Zabierzów Zabierzów 20 000,00 

Suma 270 000,00 

 



c) w kategorii Małopolska Wieś w Sieci  

 

Lp. 
Przyznane 

miejsce 
Gmina Sołectwo 

Wysokość pomocy 

finansowej 

1. 1. Skrzyszów  Szynwałd 10 000,00 

2. wyróżnienie Bukowina Tatrzańska Czarna Góra 4 000,00 

3. wyróżnienie Nowy Targ Dursztyn 4 000,00 

4. wyróżnienie Zielonki Węgrzce 4 000,00 

5. wyróżnienie Kocmyrzów-Luborzyca Luborzyca 4 000,00 

Suma 26 000,00 

 

 

 

 

 


